
ほのぽの みんなで学ぼう会

いつも、ほのぽの・ほのぽのプレ・ほのぽのリノの活動にご理解、
ご協力を頂きありがとうございます。
さてこの度コロナ緩和を踏まえ、下記の通りほのぽの学ぼう会を企画致しました。
ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。

『６月・７月』

● CSP（コモンセンスペアレンティング１DAY講座）

アメリカ最大の非営利児童福祉施設ボーイズタウンが長年の研究や経験をもとに開発した一般向けの
育児プログラムです。子どもの「行動」に着目し、社会スキルや予防教育、効果的なほめ方などの教育
法を用いて子どもと向き合う方法を学びます。

ほのぽのでも活用している療育プログラムを１日で学びます。

日時 ６月１７日（土） 開場０９：４５/時間/１０:００～１７：３０

講師/ほのぽの代表：諏訪 誠 会場/ほのぽのリノ 参加費/無料

最小催行人数は２名（最大６名）参加で行います。
＊状況により会場を変更する場合があります。
＊通所して頂いている児童（未就学～小学校４年生）の保護者様が対象となります。

● CSP（コモンセンスペアレンティング３DAY講座＆茶話会）

ほのぽのでも活用している療育プログラムを３日間で学びます。学んだ後はお茶でも飲みながら
お話をする時間、茶話会も予定しています。

日時 ①７月８日（土） ②７月２２日（土） ③７月２９日（土）
開場/０９：４５ 時間/１０:００～１２：００/茶話会１２：００～１３：００

講師/ほのぽの代表：諏訪 誠 会場/ほのぽのプレ 参加費/無料

最小催行人数は２名（最大４名）参加で行います。
＊状況により会場を変更する場合があります。
＊通所して頂いている児童（未就学～小学校４年生）の保護者様が対象となります。

●申込方法

・下記申込書を提出。メール又は電話。 ・申込書はスタッフへ手渡し可能です。
・先着順になります。 ・満員の場合ご参加出来ない場合がございます。

令和５年５月
株式会社ほのぽの
代表取締役 諏訪 誠

参加申込書
（６/１７（土）CSP１DAYセミナー）
名前： 名前：
連絡先：
参加人数：
申し込み〆切2023年6月12日

参加申込書
（７月CSP３DAYSセミナー）
名前： 名前：
連絡先：
参加人数：
申し込み〆切2023年7月3日


	スライド 1

